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Kraków bierze udział w ogólnopolskiej kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”. To coroczna, ogólnopolska
akcja mobilizująca społeczeństwo do zapobiegania krzywdzeniu dzieci oraz podejmowania działań na rzecz
budowania bezpiecznego dzieciństwa. Jej celem jest zwiększenie świadomości społecznej i kształtowanie
kultury wychowania dzieci opartej na szacunku, empatii oraz wsparciu.

Konferencja w Małopolskim Ogrodzie Sztuki

Jednym z kluczowych wydarzeń krakowskiej odsłony kampanii była konferencja „Dzieciństwo bez
przemocy” skierowana do osób pracujących z dziećmi – nauczycieli, pedagogów, psychologów,
pracowników socjalnych, przedstawicieli służb mundurowych oraz organizacji pozarządowych.
Eksperci poruszali w niej tematy związane z rozpoznawaniem przemocy, reagowaniem na sytuacje
zagrożenia oraz wspieraniem rodzin w kryzysie.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Fundacji To Ja – Dziecko im. Kamilka Mrozka, Miasta
Krakowa, służb mundurowych oraz instytucji działających na rzecz dzieci. Dyskusji towarzyszyły
wystąpienia specjalistów oraz prezentacja dobrych praktyk z Krakowa i innych miast. Organizatorami
wydarzenia byli: Fundacja To Ja – Dziecko im. Kamilka Mrozka z Częstochowy, Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Krakowie, Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie.



 

Marsz Dzieci w geście solidarności

– W środę, 19 listopada, w dniu finału kampanii oraz w Międzynarodowy Dzień Przeciwdziałania
Przemocy Wobec Dzieci, spod kościoła św. Idziego wyruszył uroczysty przemarsz dzieci wraz z
funkcjonariuszami policji i straży miejskiej. Przeszedł ulicami Krakowa w symbolicznym geście
solidarności z dziećmi, dając wyraz niezgody na ich krzywdę – zaznaczyła Patrycja Durska, Krakowska
Rzeczniczka ds. Przeciwdziałania Przemocy.



Jak wyglądają realia w Polsce?

Dzieciństwo nie powinno kojarzyć się z krzykiem, lękiem ani bólem. Powinno być czasem
bezpieczeństwa, obecności i miłości. Tymczasem większość dzieci w Polsce doświadcza przemocy –
nie tylko za zamkniętymi drzwiami domów, ale także w szkołach, w relacjach rówieśniczych i w
przestrzeni publicznej.

Według badań Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę, aż 32 proc. dzieci w Polsce doświadcza przemocy ze
strony dorosłych, a 66 proc. – ze strony rówieśników. Choć od 2010 roku obowiązuje w Polsce zakaz
stosowania kar fizycznych wobec dzieci, co trzeci dorosły wciąż uznaje je za dopuszczalne.

Inne działania Krakowa w ramach kampanii

W całym kraju podejmowane będą oddolne inicjatywy edukacyjne oraz działania ukierunkowane na
wzmocnienie lokalnej oferty wsparcia dla dzieci i rodzin potrzebujących pomocy. We wspólne
działania na rzecz dzieci zaangażowane są różne instytucje i podmioty, takie jak urzędy, szkoły,
przedszkola, firmy, placówki pomocy społecznej oraz wiele innych osób i organizacji, które podejmują
się w walki o lepsze jutro dla wszystkich dzieci w Polsce.

Poznaj listę wydarzeń, które w ramach kampanii odbywają się w listopadzie w Krakowie
[PDF].

https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/526522
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/526522


Warto również dołączyć do konkursu plastycznego – „Świat, w którym czuję się bezpieczny”.

 

https://www.sckm.krakow.pl/konkurs-plastyczny-swiat-w-ktorym-czuje-sie-bezpieczny

